
Número 145  Miércoles, 31 de julio de 2019 Pág. 11077

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE VILLATORRES (JAÉN)

2019/3248 Nombramiento Concejales-Delegados Ayuntamiento Villatorres. 

Edicto

D. Miguel Manuel García Moreno, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Villatorres
(Jaén).
 
Hace saber:
 
Que, por la Alcaldía-Presidencia de este Ayuntamiento, se ha dictado la Resolución núm.
354, de fecha 20 de junio de 2019, y cuyo tenor literal, es el siguiente:
 
De conformidad con el art. 43.4 y 44.2 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y
Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, y para una mayor eficacia en la gestión,
 

Resuelvo:
 
Primero.- Otorgar las delegaciones especiales que a continuación se señalan a favor de los
concejales siguientes:
 
1.-La Delegación de los servicios de Participación Ciudadana, Cultura, Deportes, Juventud y
Educación, a favor del concejal D. Juan Ángel Palomo Jiménez, comprendiendo dicha
delegación la facultad de dirigir y gestionar los servicios.
 
2.- La Delegación de los servicios de Agricultura y Medio Ambiente, Obras y Mantenimiento
a favor del concejal D. Francisco de la Cruz Martos, comprendiendo dicha delegación la
facultad de dirigir y gestionar los servicios.
 
3.-La Delegación de los servicios de Igualdad, Tercera Edad, Empleo y Festejos a favor de
la concejal Dª. Yasmina Crespo Cobo comprendiendo dicha delegación la facultad de dirigir
y gestionar los servicios.
 
4.- La Delegación de los servicios de Bienestar Social y Limpieza a favor de la concejal Dª.
Eva María Serrano Castillo, comprendiendo dicha delegación la facultad de dirigir y
gestionar los servicios.
 
Segundo.- El presente Decreto de Delegación de atribuciones surtirá efecto desde el día
siguiente al presente Resolución.
 
Tercero.- Del presente Decreto se dará cuenta al Ayuntamiento Pleno en la primera sesión
que celebre, notificándose a los designados y se publicará en el Boletín Oficial de la
Provincia sin perjuicio de su efectividad desde el día siguiente de la firma del mismo.



Número 145  Miércoles, 31 de julio de 2019 Pág. 11078

 
Doy Fe

 
La Secretaria-Interventora

 
Fdo.: Dª. Gema Esther Mota Marfil

Villatorres, a 20 de junio de 2019.- Alcalde-Presidente, MIGUEL MANUEL GARCÍA MORENO.


		2019-07-31T00:00:24+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




